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اداره اطلاعات انرژی آمریکا:
ایران سال گذشته ۵۴ میلیارد دلار نفت فروخت

آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا نشان می دهد که ایران با درآمد ۵۴ میلیارد 
دلاری از صادرات نفت در سال ۲۰۲۲، در میان اعضای اوپک، در رتبه پنجم 
ایستاد.آمار اداره اطلاعات انرژی آمریکا )EIA( نشان داد که اعضای اوپک، 
حدود ۸۸۸ میلیارد دلار درآمد از صادرات نفت در سال میلادی گذشته به 
دست آوردند.طبق گزارش این آژانس، درآمد خالص اوپک در سال ۲۰۲۲، 
حدود ۴۳ درصد در مقایسه با سال قبل که این گروه ۶۲۲ میلیارد دلار درآمد 
داشت، رشد کرد. افزایش درآمد خالص اوپک از صادرات نفت در سال ۲۰۲۲، 
عمدتا به دلیل قیمت بالاتر نفت خام و تا حدود کمتری، به دلیل تولید بالاتر 
مایعات نفتی بود.مجموع تولید نفت اوپک در سال ۲۰۲۲، به حدود ۳۴.۲ 
میلیون بشکه در روز افزایش یافت و بر مبنای سال به سال، به میزان ۲.۵ 
میلیون بشکه در روز رشد کرد. به گزارش ایسنا، طبق آمار اداره اطلاعات انرژی 
آمریکا، عربستان سعودی سال میلادی گذشته، ۳۱۱ میلیارد دلار درآمد از 
صادرات نفت داشت که بالاترین درآمد در میان اعضای اوپک بود. عراق با ۱۳۱ 
میلیارد دلار درآمد، در رتبه دوم و امارات متحده عربی با ۱۱۹ میلیارد دلار 
درآمد، در رتبه سوم قرار گرفت و پس از آن کویت با ۹۸ میلیارد دلار درآمد، 
چهارم و ایران با ۵۴ میلیارد دلار درآمد، پنجم شد.عربستان سعودی در سال 
۲۰۲۱ هم با کسب ۲۰۶ میلیارد دلار درآمد از فروش نفت، در رتبه اول ایستاد. 
عراق با ۹۲ میلیارد دلار درآمد دوم، امارات متحده عربی با ۸۲ میلیارد دلار، 
سوم، کویت با ۶۸ میلیارد دلار، چهارم و ایران با ۴۰ میلیارد دلار درآمد، پنجم 
بود.اداره اطلاعات انرژی آمریکا پیش بینی می کند که درآمد خالص اوپک از 
صادرات نفت در سال ۲۰۲۳، کاهش پیدا کرده و به ۶۵۶ میلیارد دلار برسد. 
این کاهش به دلیل تولید کمتر اوپک به دلیل ادامه توافق کاهش تولید اوپک 
پلاس و کاهش قیمت نفت است.پیش بینی می شود مجموع تولید مایعات نفتی 
اوپک در سال ۲۰۲۳، به ۳۳.۵ میلیون بشکه در روز کاهش پیدا می کند و 
قیمت نفت برنت از ۱۰۱ دلار در هر بشکه در سال ۲۰۲۲، به ۸۰ دلار در سال 

۲۰۲۱ خواهد رسید.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا انتظار دارد درآمد خالص اوپک از صادرات نفت 
در سال ۲۰۲۴ که تولید این گروه بالاتر می رود، افزایش پیدا کند و به ۶۸۲ 
میلیارد دلار برسد.در گزارش اداره اطلاعات انرژی آمریکا آمده است: پیش 
بینی می کنیم که قیمت نفت جهانی در سال ۲۰۲۴  افزایش پیدا می کند که 
منعکس کننده کاهش ذخایر نفت جهانی در هر یک از پنج فصل آینده است.
پنج کشور برتر اوپک از نظر درآمد صادرات نفت در سال های ۲۰۲۳ و ۲۰۲۴، 
همان کشورهای مشابه سال ۲۰۲۱ و ۲۰۲۲ خواهند بود.درآمد خالص صادرات 
نفت عربستان سعودی در سال ۲۰۲۳ به ۲۱۵ میلیارد دلار و در سال ۲۰۲۴ به 
۲۲۳ میلیارد دلار، درآمد خالص صادرات نفت عراق به ۹۶ میلیارد دلار در سال 
۲۰۲۳ و ۱۰۳ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۴، درآمد خالص صادرات نفت امارات 
متحده عربی به ۹۱ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۳ و ۹۲ میلیارد دلار در سال 
۲۰۲۴، درآمد خالص صادرات نفت کویت به ۷۴ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۳ 
و ۷۷ میلیارد دلار در سال ۲۰۲۴ و درآمد خالص صادرات نفت ایران به ۴۴ 
میلیارد دلار در سال میلادی جاری و ۴۸ میلیارد دلار در سال میلادی آینده 
می رسد.بر اساس گزارش وب سایت ریگ زون، اداره اطلاعات انرژی آمریکا در 
جدیدترین گزارش« چشم انداز کوتاه مدت انرژی«  که در ژوئن منتشر شد، 
پیش بینی کرد که تولید نفت و سایر مایعات اوپک در سال ۲۰۲۳، به ۳۳.۵۱ 
میلیون بشکه در روز و در سال ۲۰۲۴ به ۳۳.۸۴ میلیون بشکه در روز می رسد. 
تولید نفت اوپک و سایر مایعات در سال ۲۰۲۲، به ۳۴.۱۷ میلیون بشکه در 

روز رسید.

سقوط ۶ درصدی بیت کوین

منابع داخلی به رسانه ها اطلاع دادند که کمیسیون بورس و اوراق بهادار 
ایالات متحده )SEC( درخواست های صندوق قابل معامله در بورس بیت کوین 
)ETF( ارسال شده توسط شرکت های مدیریت دارایی عظیم از طریق صرافی ها 
را به دلیل عدم وضوح، کامل بودن و دقت در مطالب ارسالی برگردانده است.
به گزارش ایسنا به نقل از بیزنس، این خبر منفی باعث سقوط کوتاه مدت ۶ 
درصدی ارزش بیت کوین شد و به طور لحظه ای سطح حمایت روانی ۳۰هزار 
دلار را شکست اما بعد از اینکه گزارش ها نشان داد که کمیسیون گفته است 
شرکت های مدیریت دارایی می توانند متن برنامه های خود را تغییر داده و مجددا 
آن را ارسال کنند، قیمت به بالای این سطح بازگشت.گزارش شده است که 
کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات متحده علت نگرانی های خود را نزدک 
و بازار معامله شیکاگو اعلام کرده است که درخواست های بیت کوین ETF را 
به نمایندگی از بلک راک و فیدلیتی ارسال کرده اند. هر دو صرافی توافق کردند 
که به مسائل مطرح شده توسط نهاد نظارتی رسیدگی کنند و درخواست ها را 
دوباره ارسال کنند.کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات متحده ادعا کرد که 
برنامه های ETF بیت کوین این غول های مدیریت دارایی جزئیات کافی در 
مورد »توافق نامه های اشتراک نظارت« ارائه نمی کنند و فهرستی از صرافی های 
بیت کوین برای تحقق این توافق را ارائه نکرده اند.پس از بزرگ ترین شرکت 
مدیریت دارایی، بلک راک که در ۱۵ ژوئن برنامه ETF بیت کوین را ارسال 
کرد، بسیاری از شرکت های مدیریت دارایی های سنتی و ارز دیجیتال اسناد 
مشابه ETF خود را بازنگری کردند یا درخواست های خود را مجددا ارسال 
کردند.آخرین گزارش روز جمعه بیان کرد که کمیسیون بورس و اوراق بهادار 
ایالات متحده امکان تایید ETF بیت کوین را به طور کامل رد نکرده است. الزام به 
ارسال مجدد درخواست ها ممکن است رقابت بین شرکت های مدیریت دارایی را 
برای راه اندازی اولین ETF در ایالات متحده حداقل یک هفته به تاخیر بیندازد.
طبق مقررات، زمانی که صرافی ها یا شرکت های مدیریت دارایی درخواست های 
خود را ارسال کنند، کمیسیون بورس و اوراق بهادار ۱۵ روز فرصت دارد تا 
اسناد درخواست را عمومی کند و نظر عمومی را جویا شود. در این دوره، 
کمیسیون بورس و اوراق بهادار ایالات متحده می تواند درخواست را قبل از روز 
هفتم بازگرداند. پس از پایان دوره بررسی عمومی ۱۵ روزه، کمیسیون بورس 
و اوراق بهادار ایالات متحده حداکثر طی مدت ۲۴۰ روز درخواست را تایید یا 
رد خواهد کرد.مجموع ارزش بازار جهانی ارزهای دیجیتال در حال حاضر ۱.۱۹ 
تریلیون دلار برآورد می شود که این رقم نسبت به روز قبل ۱.۰۴ درصد بیشتر 
شده است. در حال حاضر ۴۹.۵۶ درصد کل بازار ارزهای دیجیتال در اختیار 
بیت کوین بوده که در یک روز ۰.۸۰ درصد کاهش داشته است.حجم کل بازار 
ارزهای دیجیتال در ۲۴ ساعت گذشته ۶۴.۲۲ میلیارد دلار است که ۱۰۸.۱۳ 
درصد افزایش داشته است. حجم کل در امور مالی غیر متمرکز در حال حاضر 
۳.۸۹ میلیارد دلار است که ۶.۰۶ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای 
دیجیتال بوده و حجم تمام سکه های پایدار اکنون ۵۸.۱۳ میلیارد دلار است که 
۹۰.۵۲ درصد از کل حجم ۲۴ ساعته بازار ارزهای دیجیتال را تشکیل می دهد.

گزارش

ارز دیجیتال 

استاد دانشگاه علامه طباطبایی با هشدار 
جدی درباره کیفیت پایین سند برنامه هفتم 
توسعه که آن را تا حد یک شوخی، تنزل 
می دهد، گفت: تنها یکی از نقدهای جدی این 
است که در این سند هیچ حرفی درباره صنعت 
ساخت و محیط زیست و بحران ها و نگرانی های 
مردم، خام فروشی و آشفتگی ها و... وجود ندارد؛ 
حال آنکه می گوید سه برنامه قبلی شکست 
خورد و اکنون هیچ عبرتی از شکست آن سه 
سند وجود ندارد و اتفاقا بدتر از آن هم سه سند 
عمل شده است! فرشاد مومنی استاد دانشگاه 
علامه طباطبایی و عضو وابسته فرهنگستان 
علوم در سخنرانی پیرامون فرآیند تدوین برنامه 
هفتم و چشم انداز آن با تاکید بر نیاز مبرم به 
یک برنامه با کیفیت؛ لایحه برنامه هفتم را تنها 
شبحی از برنامه با کیفیت دانسته و آن را از 
وجوه مختلف مورد انتقاد قرار داد.رییس موسسه 
مطالعاتی دین و اقتصاد؛ درباره این سوال که 
»چرا فرآیند تدوین برنامه هفتم را به عنوان 
بحث کلیدی انتخاب کرده ایم.« اظهار کرد: 
در شرایط کنونی، یک برنامه با کیفیت توسعه 
می تواند منشاء خیرهای بسیار بزرگ شود و 
بسیاری از محدودیت ها و محرومیت های کشور 
را به حداقل برساند. از نظر ما در شرایط فعلی 
یکی از مهمترین کارکردهای برنامه با کیفیت 
توسعه، این است که می تواند منجر به تقویت 

حس ملی شود.
نظام حکمرانی مملکت در سلطه 

مناسبات رانتی!
 این استاد دانشگاه علامه طباطبایی 
ادامه داد: به واسطه سلطه مناسبات رانتی 
نظام تصمیم گیری کشور از یک سرگردانی 
و روزمرگی نامتعارفی در رنج است و قادر به 
تشخیص اولویت های خود نیست و یک برنامه با 
کیفیت توسعه می تواند اکسیری برای برون رفت 
از همه این گرفتاری ها باشد و اهمیت این مساله 
به ویژه از این ناحیه جدی تر می شود که ما با 
یک روندهای به غایت نگران کننده واگرایی ها 
روبرو هستیم. حتی آنچه که در گزارش های 
رسمی درباره این روندهای واگرایی مشاهده 
می شود به اندازه ای تکان دهنده و نگران 
کننده است که باید برانگیزاننده باشد و این 
لوازمی دارد که همه آنها در برنامه های با کیفیت 
جایگاه بایسته دارند.او گفت: در اسناد سازمان 
ملل متحد ، آنجا که راجع به کارکردهای نجات 
دهنده برنامه های با کیفیت توسعه سخن به 
میان می آید، بر روی این مساله تاکید می شود 
که کیفیت برنامه و فرآیند تدوین برنامه تجلی 
کننده همزمان دو مساله حیاتی »عقلانیت« و 
»هدفمندی در یک سیستم« است. منظور از 
عقلانیت این است که برنامه به ما کمک می کند 

که بهترین و خردورزانه ترین ابزارها را برای 
مواجهه با مسائلمان انتخاب کنیم و مفهوم هدف 
مندی ناظر بر این است که برنامه کمک می کند 

بر روی آینده مطلوب اجماع شود.
هفت دلیل شکست برنامه های توسعه 

در ایران
 او با بیان این که »می گویند در طول تاریخ 
برنامه ریزی در ایران، دلیل شکست برنامه ها، 
هفت مشخصه در نظام تصمیم گیری هست« 
تصریح: این هفت مشخصه عبارت اند از 
»غیرمشارکت جویانه بودن«، »غیرعلم محور 
بودن«، »کوته نگر بودن«، »بخشی نگر بودن«، 
»منبع محور بودن«، »تک بعدی نگری« و 
»رادیکالیسم« یعنی می خواهند یک شبه ره صد 
ساله بروند و بنابراین اسیرانگیزش های مشکوک 
توسعه با شوک درمانی است. این نظام تصمیم 
گیری تا وقتی این هفت گرفتاری را به رسمیت 
نشناسد و برای آن دنبال درمان نرود، نمیتواند 

از بحران خارج شود.
در کمتر از سه سال، جمعیت فقرا 

دو برابر شد
 این استاد دانشگاه تاکید کرد: همان طور 
که درباره فقر هشدار دادم، اکنون هم هشدار 
می دهم که سیاست شوک درمانی، سیاست 
فقرزا و فلاکت زا است و حکومت باید به هوش 
بیاید! در حالی که طی هفتاد سال برنامه ریزی 
توسعه ای ایران در گذشته، ده ها سال طول 
می کشید تا جمعیت فقیر کشور دو برابر شود. 
در دهه ۱۳۹۰ ظرف کمتر از سه سال، اندازه 
جمعیت فقیر کشور دو برابر شده است. عین 
همین مساله برای محیط زیست وجود دارد. 
گزارش های رسمی می گوید در سه سال اخیر، 
ایران حدود ۶۶ رتبه در رنکنیگ بین المللی 
به سمت بحران زده ترین کشورها در زمینه 
محیط زیستی سقوط کرده است. در واقع تغییر 
اقلیمی که به واسطه این سهل انگاری ها به ایران 
تحمیل شده، باعث شده است که در معرض چه 

فجایع عظیمی باشیم.
اداره کشور

 به شیوه پاورپوینتی رسیده!
 به عنوان یک نشانه از ۱۱ نشانه ای که وجود 
دارد فقط به یک جنبه اشاره می کنم که اگر 
در مملکت ما، نهادهای نظارتی بخواهند الفبای 
صلاحیت مقام نظارتی و شان نظارتی شان را 
رعایت کنند، باید به سند نظام برنامه ریزی 
برنامه هفتم نگاه کنند که در تاریخ ۱۴ شهریور 
۱۴۰۱ منتشر شده است؛ این جزو معدود 
سندهایی است که خود سازمان برنامه منتشر 
کرده و اسمش »خلاصه مدیریتی چارچوب 
اصلی نظام برنامه ریزی برنامه هفتم« است. 
وقتی این عنوان را می گذارند آدم فکر می کند 

لابد سند تفصیلی تری هم وجود دارد، حال 
آنکه تا امروز سند اصلی منتشر نشده است! 
بعضی کارشناسان سازمان برنامه می گویند 
اصلا چنین چیزی وجود خارجی ندارد. این 
سیستمی شده برای اغواگری نزد آدم هایی که 
جایگاهی در تصمیم گیری دارند اما از بنیه 
بایسته کارشناسی، عاری هستند. اینها شیوه ای 
ابداع کرده اند که من آن را »شیوه پاورپوینتی 
اداره کشور » می گذارم! یعنی پاورپوینتی که نه 
مطالعه روندی دارد نه مستندات و نه مسئولیت 
ایجاد می کند. هر چه منتشر می کنند روی آن 
می نویسند مقدماتی و غیرقابل استناد! الان یک 
پله بالاتر رفته اند و فقط پاورپوینت منتشر 
می کنند.جالب است که در این سند ادعا کرده 
که یکی از اسناد بالادست ما سیاست های کلی 
برنامه هفتم است. طنز تلخ ماجرا این است 
که سند سیاست های کلی برنامه هفتم بعدا 
۲۲ شهریور منتشر شده است. وقتی ماجرا را 
از شایسته گزینی و شفافیت و صداقت به یک 
ترجیحات دیگر بر می گردانند از این ماجراها هم 
پیش می آید و اگر نیاید مایه شگفتی است. این 
آشفتگی و انواع و گونه هایش در ساحت نظر و 
عمل و اجرا را به خوبی در همین ۲۹ اسلایدی 

که منتشر کرده اند می بینید.
تعارض های عجیب در برنامه هفت توسعه

 در جای دیگری می گوید هدف ما پیشرفت 
عدالت محور است؛ در جایی دیگر می گوید 
رشد فراگیر و در جایی دیگر می گوید دانش 
بنیانی؛ در حالی که آنها که الفبای برنامه ریزی 
و توسعه را می فهمند می دانند که این اهداف 
در جاهایی متعارض می شوند یعنی دوستان 

همزمان همه چیزهای خوب را هدف کرده اند 
در حالی که هیچ گزارشی از شرایط فعلی ارائه 
نشده است! عین این قضیه در سند لایحه برنامه 
هم هست.دیگر این که در ۲۹ اسلاید می گوید 
این سه؛ هدف هستند، در بعضی جاها می گوید 
رویکرد هستند، بعد اینها را به عنوان رویکرد 
در کنار رویکردهای دیگری می گذارد! نمی دانیم 
گریه کنیم یا بخندیم به این بنیه سازمانی که 
می خواهد بقیه را برای تن دادن به الزامات برنامه 
به خط کند! نکته دیگر؛ تناقض هایی است که 
وجود دارد؛ این سند در مجموعه ای که به 
یکدستی در حکومت افتخار می کنند، تهیه شده 
است ولی بعدا می گوید ما می خواهیم نقش 
انسان ها و مشارکت شان را تقویت کنیم و نقش 
استان ها را تقویت کنیم و می خواهیم حمایت 
اجتماعی را افزایش دهیم اما چه جوری اش؟ 

تکلیفش روشن نیست!
سند برنامه ششم توسعه هم

 بی کیفیت بود 
او در ادامه گفت: در دولت روحانی سند 
برنامه ششم ارائه شد که ما آن همه راجع به آن 
هشدار دادیم که کشور را به ورطه های خطرناک 
می کشد. با وجود سهل انگاری راجع به کیفیت 
آن برنامه؛ رییس وقت سازمان برنامه در پاسخ 
گفتند که ما ۸۵۰ هزار نفر ساعت برای آن وقت 
گذاشته ایم. من می گویم اگر با صرف آن همه 
زمان، این سند بی کیفیت بیرون می آید، پس در 
این سازمان - کوه،  موش می زاید و باید فکری 
کنید. این فرد در مقام توصیف راجع به این که 
چقدر روندهای قهقرایی کشور، خطرناک شده 
است گفت که در سال ۱۳۸۴ در سند قانون 

برنامه چهارم برای این که رشد هشت درصدی 
به دست آید، وابستگی مان به واردات سالانه 
معادل ۱۶.۵ میلیارد دلار بود؛ الان و در ۱۳۹۶ 
اگر بخواهیم رشد هشت درصدی پیدا کنیم 
یعنی سالانه به ۲۰۰ میلیارد دلار واردات نیاز 
داریم. این همه سر و صدای ضدامپریالیستی و 
ضدصهیونیستی دارید، این میزان قهقرا در عمق 
ذلت آور وابستگی تولید به واردات؛ چطور شما 
را بر نمی انگیزد که دست از این بازی ها بردارید؟! 
در برنامه هفتم دیگر آن را گزارش نکرده اند که 
الان اگر بخواهیم رشد هشت درصد پیدا کنیم 
چقدر ارز و ریال لازم است. صورت مساله را پاک 

می کنند و فکر می کنند ماجرا حل شد.
برنامه توسعه هفتم 

در حد یک شوخی است!
 همچنین، چند نکته کلیدی دیگر را بیان 
می کند که از نظر اقتصاد سیاسی از همه حیاتی 
تر است؛ یکی این که اسم این سند لایحه 
برنامه است اما جدول منابع و مصارف ندارد! 
دوستانی که اهل درک اقتصاد سیاسی هستند، 
باید حواسشان را جمع کنند که وقتی جدول 
منابع نمی گذارند، یعنی نمی خواهند درباره 
نحوه توزیع رانت ها پاسخگو باشند و  این یعنی 
تخصیص های سلیقه ای منابع مادی و انسانی 
کشور که خیلی خطرناک است. این بخش را در 
موقعیت دیگری، بخاطر اندازه اهمیتی که دارد 

بیشتر توضیح خواهم داد.
عنصر دومی که نشان می دهد این سند یک 
شوخی بیش نیست، این است که می گوید فاقد 
نظام پیش بینی شده نظارت بر اجرای برنامه 

است! 

استاد اقتصاد دانشگاه با هشدار جدی درباره کیفیت پایین سند برنامه هفتم توسعه

برنامه هفتم توسعه در حد شوخی است؛ نمی دانیم بخندیم یا بگرییم 

عبور مصرف آب تهرانی ها از ۵۵ هزار لیتر در ثانیه 
با شروع فصل تابستان، افزایش دما و استقرار هوای گرم در پایتخت میزان 
مصرف آب نیز در این کلانشهر افزایش چشمگیری یافته است، به گونه ای که 
در روز جمعه دوم تیرماه مصرف لحظه ای آب در شهر تهران از ۵۵ هزار لیتر 
در ثانیه عبور کرد.به گزارش ایسنا، مصرف آب در کلانشهر تهران در روزهای 
پایانی هفته روندی افزایشی دارد به گونه ای که در روزهای پنجشنبه و جمعه 
و ایام تعطیل، مصرف لحظه ای آب تهران از ۵۰ هزار لیتر در ثانیه نیز عبور 
می کند. همچنین در روز گذشته مصرف لحظه ای آب در شهر تهران، ۵۲ 
هزار لیتر در ثانیه ثبت شد.هر چند که این میزان مصرف، مصرف لحظه ای 
آب در تهران بوده و ثابت نخواهد بود اما ثبت این رقم بی سابقه بوده و لازم 
است که تهرانی ها راهی برای کاهش مصرف آب پیدا کنند تا با چالش مواجه 
نشوند.اردکانی با تاکید بر این که تهران آمادگی بارگذاری جمعیت جدید با 
توجه به منابع آبی ندارد، اظهار کرد: امسال نسبت به سال گذشته منابع آبی 
در دسترس به مراتب کمتر بوده و دمای هوا نیز افزایش بیشتری یافته است و 

هیچ راهی به جز همراهی مردم برای تامین منابع آبی وجود ندارد.

رشد ۲۰ درصدی مصرف برق صنایع کشور
سخنگوی صنعت برق کشور اظهار کرد: میزان مصرف برق صنایع کشور 
۲۰ درصد رشد داشته است و توانسته ایم تامین برق خوبی برای صنایع 
داشته باشیم.به گزارش ایسنا، مصطفی رجبی مشهدی با بیان این که در 
هفته گذشته میزان مصرف برق در اوج تقاضا ۶۷هزار و ۵۴ مگاوات ثبت 
شد و اکنون نیز پیش بینی می شود که در هفته جاری این عدد به ۶۹ هزار 
مگاوات برسد، گفت: با همکاری مردم از این پیک نیز عبور خواهیم کرد.وی 
با اشاره به وضعیت تامین برق برای صنایع تصریح کرد: میزان رشد مصرف 
برق صنایع طی چند روز گذشته افزایش یافته و اکنون توانسته ایم رشد ۲۰ 
درصدی مصرف برق توسط صنایع انرژی بر را رقم بزنیم.سخنگوی صنعت برق 
کشور اضافه کرد: برای کارگاه های صنعتی هیچ محدودیتی قائل نیستیم، 
برای شهرک های صنعتی و مشترکانی که در حد متوسط مصرف دارند 
تقریبا  ۱۲ ساعت در هفته محدودیت اعمال شده که می تواند یک شیفت 
جبرانی را جایگزین کند. ۳۰۰ واحد بزرگ صنعتی نیز اکنون ۲۰ درصد رشد 
مصرف دارند.رجبی مشهدی در خصوص میزان صرفه جویی صورت گرفته 
پس از اجرای طرح تشویق مشترکان خوش مصرف اظهار کرد: ۳۵ درصد از 
مشترکان خانگی مشمول پاداش و ۲۲۰ میلیارد تومان پاداش مدیریت مصرف 
به مشترکان داده شد به گونه ای که قبض رایگان برای این دسته از مشترکان 

صادر و یا بستانکار شدند.

کاهش تولید نفت اوپک کمتر شد
نظرسنجی رویترز نشان داد تولید نفت اوپک در ژوئن که افزایش تولید 
عراق و نیجریه، تاثیر کاهش تولید سایر اعضای این گروه را محدود کرد، تنها 
اندکی کاهش داشت.به گزارش ایسنا، یافته های نظرسنجی رویترز نشان داد: 
سازمان کشورهای صادر کننده نفت )اوپک( در ژوئن، ۲۸.۱۸ میلیون بشکه 
در روز نفت تولید کرد که ۵۰ هزار بشکه در روز در مقایسه با آمار بازبینی 
شده ماه مه کاهش داشت. تولید این گروه در ماه مه در نتیجه جدیدترین دور 
محدودیت عرضه،  به میزان ۲۴۰ هزار بشکه در روز کاهش پیدا کرده بود.
چندین عضو اوپک پلاس که شامل اعضای اوپک و متحدانشان نظیر روسیه 
هستند، در پی وخیم شدن دورنمای اقتصادی، علاوه بر کاهشی که در اواخر 
سال ۲۰۲۲ با آن موافقت کرده بودند، در آوریل با کاهش تولید داوطلبانه 
توافق کردند و قرار شد تولیدشان را به میزان ۱.۰۴ میلیون بشکه در روز 
کاهش دهند و به حدود ۱.۲۷ میلیون بشکه در روز کاهشی که پیش از آن 
به اجرا گذاشته بودند، اضافه کنند. این محدودیت عرضه در ژوئن به قوت 

خود باقی بود.
تولید ژوئن بر مبنای ماه به ماه، در میان کشورهای عضو اوپک که مستلزم 
محدود کردن تولید بودند، به میزان ۱۰ هزار بشکه در روز کاهش پیدا کرد 
زیرا افزایش تولید عراق و نیجریه، تاثیر کاهش تولید اعضای دیگر این گروه 
را محدود کرد.تولید اوپک همچنان به میزان حدود یک میلیون بشکه در روز 
کمتر از سطح هدف گذاری شده است زیرا نیجریه و آنگولا، فاقد ظرفیت برای 

تولید طبق سهمیه توافق شده هستند.

سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای کشور اخبار انرژی

اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده ای استان گیلان

شماره مرجع 85-402/81آگهي مناقصه عمومي: یک مرحله ای 

اداره کل راهداری و حمل و نقل جادهای استان گیلان در نظر دارد، مناقصه های شرح زیر را از طریق سامانه »تدارکات الکترونیکی دولت 
)ستاد(« برگزار نماید. با توجه به اینکه کلیه مراحل برگزاری مناقصه، از مرحله دریافت و تحویل اسناد مناقصه تا بازگشایی پیشنهادها از طریق 
درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد، ضروری است مناقصه گران محترم در 
صورت عدم عضویت در سامانه، ابتدا نسبت به انجام مراحل ثبت نام در سایت و دریافت »گواهی امضای الکترونیکی« اقدام و سپس در مناقصه 

شرکت نمایند. تاریخ انتشار فراخوان مناقصه در سامانه الکترونیکی ستاد 1402/04/12 می باشد.

۱

شرح مختصر موضوع مناقصه: 
۱. نگهداری و بهسازی نوع ۱ و ۲ راه های فرعی شهرستان رشت )مرمت و رنگ آمیزی پل های حوزه ی راهداری شهرستان رشت(                         

برآورد اولیه: ۱۴.۳۷۸.۵۳۵.۲۷۱ریال
۲. آسفالت راه روستایی دزدرود شهرستان سیاهکل                         برآورد اولیه: ۱۲.۱۱۸.۹۹۰.۶۴۵ ریال
۳. آسفالت راه روستایی چالکسراکی شهرستان سیاهکل                              برآورد اولیه: ۱۲.۱۳۰.۱۹۸.۵۱۹ ریال

۴. آسفالت راه روستایی ماسال- گیلوان )فاز دوم محدوده ی نم نم پشت- خانه بند(    برآورد اولیه: ۴۵.۱۷۹.۴۲۵.۷۸۲ ریال
۵. رفع یک نقطه حادثه خیز در محور راسته کنار شهرستان شفت )احداث یک دستگاه پل باکسی درجا(                          

برآورد اولیه: ۱۴.۸۴۵.۵۷۳.۴۵۴ ریال

مهلت خرید اسناد مناقصه: از تاریخ انتشار در سامانه ستاد لغایت مورخ 1402/04/19 )زمان دقیق در سامانه ملاک میباشد( ۲

۳
قیمت اسناد و نحوه واریز وجه: پرداخت فقط از طریق سامانه ستاد به مبلغ 1.000.000 ریال به حساب درآمدی شماره حساب شبا  

IR  370100004001063704010676 بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران

۴

مهلت و محل تحویل اسناد پیشنهاد قیمت: تحویل پیشنهاد حداکثر تا تاریخ 1402/04/29 و فقط از طریق سامانه ستاد ملاک عمل است. 
در ضمن اصل تضمین شرکت در مناقصه باید تا قبل از زمان بازگشایی پیشنهادها، به صورت حضوری تحویل دبیرخانه رشت، خیابان گلسار، 

روبروی پمپ بنزین. تلفن۳۳۱۱۲۲۸۳ و۳۳۱۱۰۱۵۴ کد ۰۱۳ و نمابر ۳۳۱۱۰۱۶۴ گردد. )در صورت تغییر زمان، آخرین اطلاعات منتشر 
شده در سامانه ستاد معتبر است( 

۵

تضمین شرکت در مناقصه: بر اساس آیین نامه تضمین معاملات دولتی به شماره ۱۲۳۴۰۲مورخ 1394/9/22 به شرح زیر:
الف( اصل فیش واریزی به حساب ۴۰۵۲۰۶۳۷۰۷۵۳۵۹۷۴ اداره کل راهداری و حمل و نقل جادهای استان گیلان نزد بانک ملي شعبه 
مرکزي رشت )دریافت وجوه سپرده( شماره شبا IR 070100004052063707535974 ب( یا ضمانتنامه بانکي به نفع اداره کل راهداری 
و حمل و نقل جادهای استان گیلان یا ضمانتنامه موسسات اعتباري غیربانکي که داراي مجوز از طرف بانک مرکزي جمهوري اسلامي 
ایران. ضمانت نامه باید فقط بر اساس فرم پیوست آیین نامه صادر گردد.( ج( یا وثیقه ملکی معادل ۸۵ درصد ارزش کارشناسی رسمی و 
ضمانتنامه های صادره توسط صندوق نوآوری و شکوفایی و صندوق های غیر دولتی پژوهش و فناوری مورد قبول دستگاه مناقصهگزار می باشد. 
۱. نگهداری و بهسازی نوع ۱ و ۲ راه های فرعی شهرستان رشت )مرمت و رنگ آمیزی پل های حوزه ی راهداری شهرستان رشت( به مبلغ: 

۷۱۹.۰۰۰.۰۰۰ ریال
به مبلغ: ۶۰۶.۰۰۰.۰۰۰ ریال  ۲. آسفالت راه روستایی دزدرود شهرستان سیاهکل 
به مبلغ: ۶۰۷.۰۰۰.۰۰۰ ریال ۳. آسفالت راه روستایی چالکسراکی شهرستان سیاهکل 

به مبلغ: ۲.۲۶۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال ۴. آسفالت راه روستایی ماسال- گیلوان )فاز دوم محدوده  نم نم پشت- خانه بند( 
۵. رفع یک نقطه حادثه خیز در محور راسته کنار شهرستان شفت )احداث یک دستگاه پل باکسی درجا( به مبلغ:۷۴۳.۰۰۰.۰۰۰ ریال

۶
شرایط: دارا بودن گواهینامه صلاحیت معتبر در رشته راه و ترابری از سازمان مدیریت و برنامهریزی کشور حداقل پایه ۵ و همچنین رعایت 

سایر شرایط اسناد هر مناقصه الزامیست. رعایت تعداد کار و مبلغ کار مجاز طبق فرم خوداظهاری الزامی است. 

مدت اعتبار پیشنهاد مناقصه: مدت اعتبار پیشنهادها حداقل ۳ ماه پس از تاریخ ابلاغ برنده مناقصه و ۳ ماه نیز قابل تمدید میباشد.۷

۸
ساعت روز و محل قرائت پیشنهادها: ساعت ۸/۳۰ صبح مورخ 1402/04/31 پاکات پیشنهاد بازگشایی می گردد. در ضمن باتوجه به احتمال 

تغییر زمان، آخرین اطلاعات تعیین شده در سامانه ستاد معتبر است. 

)نوبت اول(

شناسه آگهی: 1521532

تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/04/11                                                                        تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/04/13  


